

PRESUPUESTO DE INTERVENTORIA



OBJETO

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA EL MEJORAMIENTO DE LA VÍA QUE CONDUCE A LA VEREDA RUBIALES DESDE EL KM 67+700 HASTA EL KM 86+500 EN EL MUNICIPIO DE PUERTO GAITAN-META.

PLAZO:

20 MESES

COSTOS DEL PERSONAL								
N° ITEM	PERFIL	CATEGORIA	CARGO	NUMERO DE PERSONAS	DEDICACIÓN (hombre - mes)	TIEMPO EN MESES	SALARIO	VALOR TOTAL
A PERSONAL PROFESIONAL								
1	Ingeniero de vías y transporte o ingeniero civil especialista en infraestructura vial	T2	Director	1	100%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 256.230.000,00
2	Ingeniero civil y/o Ing. de vías y transporte	T2	Residente	2	100%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 512.460.000,00
3	Ingeniero civil especialista en Estructuras	T2	Especialista en estructuras	1	50%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 128.115.000,00
4	Ingeniero civil especialista en Vías	T2	Especialista en vías	1	50%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 128.115.000,00
5	Ingeniero civil especialista en Pavimentos	T2	Especialista en pavimentos	1	50%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 128.115.000,00
6	Ingeniero civil especialista en Tránsito y transporte o Ingeniero de Vías y Transporte	T2	Especialista en tránsito y transporte	1	50%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 128.115.000,00
7	Ingeniero civil especialista en Geotecnia	T2	Especialista en geotecnia y suelos	1	50%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 128.115.000,00
8	Ingeniero civil especialista en Hidráulica	T2	Especialista hidráulica e hidrología	1	50%	20	\$ 12.811.500,00	\$ 128.115.000,00
9	Ingeniero ambiental con especialización	T3	Especialista ambiental	1	100%	20	\$ 11.388.000,00	\$ 227.760.000,00
10	Ingeniero salud ocupacional	T5	Profesional Siso	1	100%	20	\$ 8.541.000,00	\$ 170.820.000,00
PERSONAL TÉCNICO								
1	Inspector 1	T21	Inspector 1	3	100%	20	\$ 3.558.750,00	\$ 213.525.000,00
2	Topógrafo 1	T33	Topógrafo Inspector	2	100%	20	\$ 3.416.400,00	\$ 136.656.000,00
3	Cadenero 1	T35	Cadenero 1	2	100%	20	\$ 1.637.025,00	\$ 65.481.000,00
4	Cadenero 2	T36	Cadenero 2	2	100%	20	\$ 1.565.850,00	\$ 62.634.000,00
5	Conductor	T30	Conductor	2	100%	20	\$ 2.135.250,00	\$ 85.410.000,00
6	Secretaría 1	T27	Secretaría 1	1	100%	20	\$ 2.847.000,00	\$ 56.940.000,00
PERSONAL AUXILIAR								
1	Auxiliar de Ingeniería	T15	Auxiliar de ingeniería	3	100%	20	\$ 2.135.250,00	\$ 128.115.000,00
2	Auxiliar ambiental	T15	Auxiliar Ambiental	1	100%	20	\$ 2.135.250,00	\$ 42.705.000,00
3	Auxiliar Siso	T16	Auxiliar Siso	2	100%	20	\$ 2.135.250,00	\$ 85.410.000,00
SUBTOTAL PERSONAL (A + B + C)								\$ 2.812.836.000,00
FACTOR MULTIPLICADOR								2,298
TOTAL COSTOS DE PERSONAL (D * E)								\$ 6.462.535.715,00
COSTOS DIRECTOS								
N° ITEM	TIPO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	INCIDENCIA SOBRE LA TARIFA	TIEMPO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Laboratorio de Interventorias (Incluye equipo completo y entrega de informes de ensayos y resultados)	T43	Mes	1	100%	20	\$ 12.949.528,00	\$ 258.992.560,00
2	Campero, Pick-Up, Camioneta,	T39	Mes	2	100%	20	\$ 8.203.150,00	\$ 328.126.000,00
3	Papelaria, Fotocopias y Otros		Mes	1	100%	20	\$ 3.419.813,44	\$ 68.396.268,80
4	Equipos de topografía		Mes	1	100%	20	\$ 4.849.661,00	\$ 96.992.220,00
SUBTOTAL COSTOS DIRECTOS								\$ 682.506.848,80
VALOR TOTAL COSTOS DE LA INTERVENTORIA (F + H)								\$ 7.145.042.563,80
IVA SOBRE (H)								\$ 1.389.287.027,00
VALOR TOTAL (I + J)								\$ 8.534.329.590,80
SON: OCHO MIL SETECIENTOS UN MIL TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL ONCE PESOS MCTE								\$ 8.534.329.590,80

NOTA: Los precios unitarios del presente presupuesto corresponden a los precios de referencia de la RESOLUCION No. 100-37-021 de 2025 de la Agencia para la Infraestructura del Meta (Tarifas Consultoría y Tarifas Vehículos)

JORGE ANDRÉS BAQUERO VANEGAS
Director Ejecutivo